Intelleximus. Excōmunicatus potest conueniri sed nō conuenire. b. d. sic cōmuniter summatur Ego vero summo magis generaliter 7 pinguius. Excōmunicatus in iudicio nisi tanq̄ reus stare non potest. b. d. Primo ponitur questio. secūdo responsio ibi respōdemus. tercio responsionis ratio ibi ne videatur. Nota primo ex h̄. stare quod est verbū generale excōmunicatum nō posse stare in iudicio nisi tanq̄ reum. Quis em̄ permittat istuz casum in materia prohibita videtur formare regulam in oppositū. xxxij. q. vij. d̄ns. Et ex hoc infertur q̄ nō potest stare vt iudex neq̄ vt aduocatus neq̄ vt testis. vt in. c. decernimus de sen. ex. li. vj. Item neq̄ vt assistens actori. quia hoc verbuz stare est generale 7 periculosum est sibi nō vitare alios de cle. ex. mini. c. illud. Item nec vt notarius cause. quia talis stat in iudicio quod sibi nō concedit quia sibi nō creditur durante excōmunicatione. ij. q. iij. nullius. 7 qd̄ no. in p̄all. c. decernimus. 7 in. c. quoniā p̄tra de proba. Item nec vt promouens inquisitionē. j. de accu. cum dilectus nec vt accusator seu p̄motos publice cause de excep. a nobis. 7 j. co. exhibita. 7 generaliter potest dici excōmunicatum

repellendū a iudicio in casibz a iure exp̄pressis. vt in. c. pe. 7 vlt. de excep. 7 idē dicit extra iudiciū vt regulariter repellatur cū sibi omnis p̄munio p̄hibeatur. xj. q. iij. cum excōmunicato. nisi in casibz sibi p̄missis. vnde nō solum repellitur ab actibus iudicialibz 7 publicis sed etiā a cōmunibz. s̄. extrajudicialibz 7 p̄natis. vt notat dicit tex. in. c. pia. de excep. li. vj. vbi vide maxime in nonella multa p̄tinentia ad materiā. Nota sc̄do q̄ verba generalia dispositōnis edite in odiū alicui nō debēt referri ad eum casuz qui cederet in fauorē odiosi. p̄cor. c. 7 si necesse de do. post diuor. restit. q̄ qd̄ statutū est in odium nō debet cedere in fauorē 7 cōmodū sicut ecōtra statutū in fauorē nō debet tendere in odiū. vt in regula qd̄ ob gratiam de re. iur. li. vj. 7 in. l. qd̄ fauore. C. de le. mēs em̄ cōstitutionis 7 nō verba ponderāda sunt. j. q. j. marchion 7 in regula vltima 7 qd̄ ibi no. de re. iur. li. vj. 7 in. l. scire leges. ff. de le. **¶** Ultimo ex mēte. 7 ex ratione l̄e colligo excōmunicato p̄mittendā p̄munione q̄n cedit in sui odiū. 7 qua p̄hibita reportaret p̄modū. 7 intellige omnia p̄dicta p̄hibita in excōmunicato excōicatione maior. excōmunicato em̄ minor non p̄hibet p̄munio hominū sed tm̄ participatio sacramentoz. vt in. c. a nobis de excep. 7 in. c. si celebrat de cle. ex. mi. Item nomē excōmunicationis intelligimus de maiori. vt in. c. pe. de sen. ex. **¶** Nūc venio ad glo. quā diuido in tres partes. In prima replicat 7 coadiuuat literam. In sc̄da opponit tate 7 soluit. In tercia querit. sc̄da ibi sed quid si. tercia ibi. sed nūquid. **¶** Op. igit cum sc̄da parte. videt em̄ istū excōmunicatū reum nō p̄pellendū ad p̄stituendū p̄curatorem cū nemo sit ad hoc p̄pellendus. de procu. quere lam. Item principalis p̄sona habet iurare de calumnia. vt in auē. principales. C. de iura. calum. ergo oportebit q̄ ip̄e interueniat in iudicio. Sol. glo. p̄cludit istum nō p̄pellendū si nō vult. 7 dic vt in ea. 7 sic fm̄ istum intellectum glo. istud verbū debet positū in tex. nō inducit necessitatē. Idē Inno. Hosti. 7 De. cū hac opinione gl. cōmuniter transeunt alij doc. p̄ter Johan. cal. qui dicit istum cogendū ad p̄stituendū p̄curatorem. q̄ verba debent accipi proprie nisi resultet absonus intellectus. vt in. l. nō aliter. ff. de le. ij. sed hic nullus absonus intellectus resultat si verbū debet importat necessitatē cū etiā periculosum sit sibi se ingerere p̄munioni hominū. nec ob. si dicatur q̄ quis non p̄pellatur p̄curatorem p̄stituere quia illud verum regulariter sed q̄n quis p̄pellitur ratōne delicti. vt patet in bānito. Nec ob. si dicat q̄ forte neminē repiet qui velit officij acceptare q̄ hoc sibi imputādū quare nō petit absolutionē. vñ hoc est sibi vtile q̄ facilius recepisset. ego semp tenui opinionē q̄ p̄cise nō conpellatur sed q̄ tm̄ ex debito honestatis. fundamentū meum est in. c. cuj inter de excep. vbi dicit q̄ omnis legitima defensio excōmunicato reuelat ne actor ip̄ugnante reus p̄demnet qui tamen vel veniret absoluendus. sed certe istud p̄tingeret de facili si nō audiretur nisi p̄curatorem p̄stitueret. quid em̄ si nullū repiret vel min⁹ idoneum 7 causa p̄sertim est ardua: certe absurdū est dicere p̄tra eum p̄cedendū cum paria sunt nullū habere vel minus legitimū. vt in. c. ij. de trāsta. p̄la. 7 sic legitima defensio subtraheret sibi p̄. d. c. cū inter. 7 p̄tra omnē equitatem. Nec ob. dictū Cal. dum dicit sibi imputādū q̄re absolutionē nō petit q̄ nō debet in hoc puniri q̄ nō petit ex quo trahit 7 nō trahit. 7 satis est q̄ puniatur alijs penis iuris. vñ. c. cū inter. hanc p̄sideratōnez nō habuit sed indistincte voluit q̄ ex quo impugnat q̄ sibi referret ois legitima defensio. hoc corrobore fortius. q̄ iste defectus vt nō ingerat se p̄munioni hominū causat nō imediante ex culpa sua. sed ex pena excōmunicationis et ideo nō debet ex hoc puniri ne pena ex pena proneniat. argu. bonū de concessio. p̄ben. q̄ diuersitatem. 7 qd̄ no. glo. in regula imputari de re. iur. li. vj. ad idē facit. c. decernim⁹ de sen. ex. li. vj. vbi papa mandat p̄pelli iudices

seculares vt repellant excommunicatos ab agendo patrocinando 7 nihil dicit de puento. Item coio intelligitur excoicatio inhibita quatenus tendit ad sui comodum no quatenus impugnatur. ar. hic. 7 in. c. si vero de sen. excō. Item quid si causa est criminalis in qua non interuenit pcurator: nōne iste admittetur sine pcuratore: certe sic 7 tamen tex. iste loquitur indistincte q̄ debet p̄stituere pcuratorem. debet ergo intelligi quādo potest 7 ex honestate vbi fieri potest. p hoc tex. in. c. fi. de excepti. vbi dicitur q̄ excoicatus potest appellare 7 appellatōez profecti 7 literas impetrare sup appellatōe sua 7 nulla ibi fit mentio de pcuratore sed semp̄ verba dinguunt ad ipsius excoicatus imo tex. innuit oppositū dum dicit q̄ parum excoicatio pdeset appellare si non posset appellationem psequi 7 sup ea literas impetrare qd̄ esset expresse contra opi. Cal. Si em̄ esset sibi imputadum quia nō inuenit pcuratorē quid pdeset sibi q̄ admittat ad defendendū si nō potest defensionē psequi vel pōt sed minus legitime q̄ pcurator: est minus idoneus: Fateor: tamē q̄ hoc verbū debet ex pprio significato imponat necessitatem. ad hoc allego glo. notabile in cle. attendētes de sta. regu. 7. xv. q. j. c. j. vide plenius p̄ Bar. an. l. iij. C. d. pigno. sed vbi euidenter surgit iniquitas capis impropue vt nō imponat necessitatē. vt in. c. j. de despon. impube. 7 qd̄ no. ibi. 7 p glo. in pall. c. j. xv. q. j. sed ex p̄dictis patet q̄ surgeret iniquitas si imponaret necessitatem 7 maxime si est ita inops vt nō valeat pcuratorem p̄stituere. Unde dicit glo. in auē. vt sine phi. ma. colla. vij. q̄ ineptum est nō fallere regulā vbi equitas suadet. ¶ Sed nūc p̄supposita prima opinione q̄ p̄pellatur pcuratorem constituere oppo. 7 videtur q̄ hec decre. ponat impossibile cū nemo debeat ei p̄municare tanq̄ excoicatus nullus vellet esse suus pcurator: cū 7 confabulatio talis p̄hibita sit. xj. q. iij. excoicatos. 7. c. cum excoicatus. Sol. dicit An. q̄ pater fili? tutor 7 similes p̄sone que licite cōmunicare possunt assument istud officium. xj. q. iij. quoniam multos. Vel aliter fm̄ eum ex quo p̄mittitur excoicatio pcuratorē constituere ad sui defensionē quilibet hoc officium assumere pōt 7 in hoc sibi cōmunicare. j. de sen. excō. cum voluntate. 7 plus dicit q̄ si aliquis eū impediret in dando pcuratorē potest ipse cōqueri 7 agere licet sit excoicatus. 7 similiter si aliquis vadat romā pro iniectioe manuū in clencū vt absoluat 7 offendas in via potest p̄queri 7 audietur. vt j. de excepti. c. vlti. ff. d. iudi. l. si longius. fm̄ An. hoc dictum limito verū vt possit p̄queri 7 agere quando durat impedimentū 7 iniuria circa actum sibi permissum. vt quia impeditur constituere pcuratorem. Item impeditur ire romam. secus si iniuria illata cessauit seu nō prestat impedimētū quia tunc cessat illa ratio vno permissio zc. super qua fundat vt possit agere. vnde etia; si excoicatus fuit spoliatus non audis petens restitutionem qd̄ intelligit cū limitatione p̄dicta si nō p̄stat impedimētū circa executionē actus sibi p̄missi. vt no. glo. in. c. ex insinnatione de procura. in verbo canonicū. 7 in c. in nomine dñi. xxiij. di. 7 in. c. dilectus. j. s. de rescrip. 7 no. Inno. in. c. cum nostris. de concess. preben. quod no. ¶ An aut̄ excoicatus possit petere saltem restitutiōnem vxoris: vide bonam glo. in. c. qm̄. xj. q. iij. 7 Jo. an. in. c. cū inter de sen. ex. 7 plenius in. c. qm̄. §. in alijs vt lite nō conte. 7 in. c. cū inter de excep. Item qd̄ dixi q̄ nō potest petere restitutionē limita vt sit verū quādo venit vt actor: secus si venit vt reus. vtp̄ta quia p̄tra ipsum cōuentū 7 cōtumacē facta fuit nullio tunc em̄ audis petēdo restitutionē. vt concludit Spe. in ti. d. contu. §. fi. h. sed pone. qd̄ tamen limita quādo venit principaliter ad se defendēdū 7 in p̄sequentiā petit restitutionē possessionis. secus aut̄ si principaliter peteret restitutionem puta dicendo q̄ nō legitime facta fuit tunc enim quia verus actor: est nō audietur ante absolutionē. ita reperio tenere

Bar. 7 bene in. l. de pupillo. §. fi. ff. de no. op. nunci. In tertia parte glo. querit nūquid excoicatus possit re cōuenire suū actorē: 7 rñdet q̄ non sed excipe 7 pōt appellare 7 omnia facere que tendunt ad sui defensionem. ¶ Sed nūc oppono contra p̄dicta 7 contra tex. d. c. post cessionem de pba. vbi videt q̄ non possit p̄stituere pcuratorē. Sol. dicit Inno. q̄ istud speciale in reo propter causam que hic ponit. Idem tamē dicit in actorē in causa absolutōis 7 alijs causis quas agere p̄mittitur vt possit cōstituere pcuratorē. melius em̄ est vt causam agat per aliū q̄ per se. nec fm̄ Jo. an. hoc est p̄trariū ei qd̄ no. in. c. cū desideres de sen. ex. quia hic de pcuratore ad litigandū ibi de pcuratore ad absolutionē petendā. Tu de hoc vltimo an possit excoicatus petere absolutionē per pcuratorē dic vt plene no. in pal. c. cū desideres. 7 ibi bona glo. 7 vide bonas glo. inno. c. inno. c. quāto. ij. q. v. 7 ad. c. post cessionem. allegatū pro cōtrario respondeo aliter 7 melius q̄ ibi non loquit de excoicato volente p̄stituere pcuratorē sed de pcuratore excoicato qui nō potest esse nec pro parte actoris nec pro parte rei. Et ratio dñe est quia officium procuratoris est voluntariū. nec potest dici q̄ veniat ad se defendendum cū veniat p̄ alio sed hic nos loquimur in excoicato qui vult p̄stituere pcuratorē non excoicatus qui potest in causa defensionis ex quo defensio sibi p̄mittit. et hec est vera solutio illius. c. Nota tamē dictum Inno. q̄ in omnib; casib; in quib; potest excoicatus esse in iudicio potest p̄stituere pcuratorē. 7 optime facit iste tex. Idem dicit Inno. in simili videlicet in religioso vt vbi pōt esse per se in iudicio potest 7 pcuratorē p̄stituere. 7 optime facit iste tex. Hoc vltimū ponit Inno. in. c. cū j. 7 A. de re iudi. 7 simile no. Bar. in. l. seruus. ff. d. ali. 7 ab. leg. sed putat hic domin? An. q̄ eo casu quo excoicatus litigat per pcuratorē super sua excoicatioe. vt in casu. c. per tuas de sen. ex. non teneat ante ingressum cause petere absolutionem sicut teneat quādo litigat per se vt ibi quasi tunc nō videatur contēnere. contrarium puto verū. Nam dispositio. c. per tuas. fundatur sit per eo ne iste videatur contēnere excoicationē. sed certum est istū contēnere nō petendo absolutionē licet litiget per procuratorē. qd̄ patet ex eo quia dicendo excoicacionē fatetur se ligatū vt ibi. 7 in. c. cum p̄tingat de offi. dele. ergo debet petere absolutionē ex quo cōmōde potest. 7 ipse prouocat ad iudiciū 7 non prouocat. nō enim debz expectare euentū litis quia nihil opatur quo ad hoc vt absolutionē consequatur. frustra enim expectatur euentus cuius nullus est effectus. vt in pall. c. cum cōtingat. 7 videtur ibi casus de hoc prope fines dum dicit q̄ quādo quis se asserit excoicatus licet iniuste nunq̄ eius p̄bationes sunt admittende anteq̄ fuerit absolutus. non em̄ dicit q̄ non est ipse p̄sonaliter audiendus sed q̄ eius p̄bationes nō sunt admittende qd̄ procedit etiam si litigat per pcuratorē nec aliqua equitas suadet oppositū imo istam partē cum p̄seuerādo in excoicacione citius mori p̄sumatur propter peccatū. xj. q. iij. epi. ¶ Sed circa idem quero supra dictū est excoicatus posse 7 debere ex honestate se defendere per procuratorē. an possit per procuratorē generales: Archi. hoc tetigit in. c. j. de rescrip. li. vj. 7 dicit q̄ licet possit i causa defensionis constituere procuratorē speciale 7 p̄ eum se defendere vt hie nō tamen audiret procurator: generalis etiā super articulo defensionis nisi fuisset dictū q̄ possz agere omnia que ip̄met p̄sens facere possit. quasi velit q̄ ista clausula. vt possit omnia que ip̄e p̄sens facere possit habeat vim specialis mādati. Do. an. h. reprobat vtrūq̄ dictum. dicit em̄ q̄ ad defendendū excoicatus non requirit speciale mādātū. q̄ aut est ad negocia p̄stitut? et valet tenēdo q̄ excoicatus possit p̄trahere. de quo in. c. veritatis de do. 7 p̄tu. aut ad iudicia 7 etiā valet nec exigitur sp̄ale mādātū sed in isto mandato generali exclu-

De iudiciis.

Dunt' cause in quibus non potest agere et includunt' cause in quibus potest agere. ar. l. rescripto. §. j. ff. de mune. et ho. Item non procedit secundum dictum hinc eum quod illa clausula non habet vim specialis mandati. et sic tenendo quod exigeret speciale mandatum illa clausula non sufficeret pro non in pall. c. exposuit de vtili. sed certe quo ad utrumque dictum Archi. bene loquitur si subtiliter ponderet dictum suum et male reprobat. Et quod ad primum dico quod Archi. non requirit precise mandatum speciale in articulo defensionis sed vult quod per mandatum generale ad impetrandum non possit procurator defendere excommunicatum seu appellationem persequi quasi illud mandatum ad impetrandum se non extendat ad articulum defensionis. secus autem si mandatum esset generale ad agendum et defendendum. quod tunc bene poterit. et ita debet intelligi. Archi. ad hoc. c. qui ad legeduz. et c. qui generaliter de cura. li. vj. Item in secundo dicto non meret reprobari quod licet Jo. an. teneat in. c. exposuit pall. quod talis clausula non habet vim specialis mandati contrarium tamen est verum. ut non. Bar. in. l. procurator cui libera. ff. de cura. et tenet idem Do. an. in allegato. c. exposuit. et sic in hoc videtur si per trarium. et probat dictum Archi. et Bar. in. l. creditor. §. latus. ff. ma. vbi hoc idem no. Bar.

Additio. Sed quero quid si excommunicatus incipit agere nec a principio fuit expulsus nunquid reus possit instare ut compellatur agere ex quo semel edidit actionem iuxta formam antequam qui semel. C. quomodo et quando iudex. Inno. in. c. excepti. j. de excep. quod sic et ibidem dicit quando non est conventus ut reus cogitur tamen agere iuxta materiam. c. significavit de testi. et c. lato. qui si. sint le. Nam si per trarium diceret sequitur absurditas quod excoicatio procederet excoicatio et noceret adversario non excoicatio quod esse non debet. ar. hic et bene no. et sic habes casus in quo excoicatus agit nec debet per iudicem repelli et hoc quia hoc nunc tendit in sui preiudicium ex quo reus instat. et sic facit ad id quod dicitur dixi quod fortius potest stare ut reus ex quo trahit in suum damnum. An autem excoicatus possit agere ut reus conditione. l. diffamari. C. de inge. et ma. vel si actor desistit petere ut compellatur persequi iuxta formam predictam antequam. dic quod non quia hoc tendit ad eius preiudicium ex quo hoc petit et vult satisfacere voluntati sue. ar. hic et in. l. pe. ff. de condi. ob can. et in. l. si pignore. ff. de fur. B tenet hic Do. an. et no. in pall. c. exceptione. Sed quero nunquid teneat iudicium si excommunicatus fuit de facto admissus ad agendum nec fuit repulsus: dic quod si litigavit coram delegato per se impetrato durante excoicatione non tenet iudicium quia rescriptum fuit nullum. ut in. c. j. de rescrip. li. vj. secus si litigavit coram ordinario vel delegato impetrato ab alio vel a se ante excoicationem. de quo tamen dic ut plene no. in. c. j. de rescrip. in. vj. pall. et in. c. pia. de excep. eo. li. Et ibidem vide rationem diversitatis. etiam predicta procedunt siue sit occulte siue publice excoicatus. licet Pet. contra et non bene quia in his que percernunt privatam utilitatem non est differentia inter publicum et occultum. ut singulariter no. Inno. in. c. cum dilectus de consue. et Jo. an. in pall. c. j. Sed quia hic dicitur quod excoicatus non potest esse in iudicio agendo quid de interdicto vel suspensio: doc. hic coiter tenet quod isti bene possunt agere quod non sunt remoti a communionem hominum. ad hoc. c. a nobis de excep. B quero quid de pignore: videtur quod non possit agere. quia cum in iudicio habeat iurare saltim de calumnia et ipse a iurando repellendus sit ex quo semel fuit pignus. ut in. c. parvuli. xij. q. v. ergo agere non potest. Jo. de lig. et Collec. hic et bene quia pignus non repugnat directe facultati agendi imo quilibet criminofus qui aliter repelleret ab agendo pro publico interesse admittit cum ius proprium persequitur. iij. q. vj. omnibus. Nec ob. quod non debet admitti ad iurandum quia illud verum est in sacramento honoris non oneris sicut est in iuramento calumnie. et sic intelligit. c. parvuli. ut ibi no. Archi. ad hoc allego tex. notabile in. c. cu

in ecclesijs de ma. et obe. vbi appellunt' illi canonici in eorum iudicium iterum iurare licet a principio venissent contra iuramentum etiam super eadem re positum. **U**ltimo quero an condennatus in metallum vel depositatus repellatur ab agendo sicut excoicatus: et an contra eos agi possit: tractat hic Jo. de lig. sed breviter dico quod in his que habere possunt poterunt agere et contra eos agi. et que possunt habere isti damnati in metallum seu depositati. vide tex. cum ibi no. in. l. si in metallum. ff. de his que per non scrip. ba. et l. quida. ff. de pe. vbi est bo. tex. et ibi per Bar. **A**n autem monachus possit agere maxime sine licentia abbatis: tractat Colle. sed plene no. in. c. cum dilecta de rescrip. ad quod me remitto. et aliquid dicam in. c. olim et c. ex parte de accu. sequit. c. clerici.

Clerici. Clericus de omni crimine debet coram ecclesiastico iudice conveniri nec valet consuetudo contraria. b. d. duo facit. primo legem probat. secundo consuetudine improbat ibi non debet. Et pone casum quod consuetudo regia erat quod omnes fures puniret iudex laycus et hanc consuetudinem papa hic damnat. et in ratione decidendi arguit hic papa per locum a maiori et ideo facit hic mentionem de lege. als non faceret ad propositum. quasi dicat hinc Jo. an. si canon hoc casu non vincat legem scriptam et communem fortius legem non scriptam et particularem vel localem. **N**ota primo quod leges civiles sequuntur canonum dispositionem et sic in effectu non potest dari contrarietas inter canones et leges. quod intellige in materia spectante ad ecclesiam. et sic potest dici quod etiam de iure civili mulier nubens infra annum luctus non efficitur infamis quia canon permittit. ut in c. pe. et vlti. de secun. nu. nec vlti. permittunt de iure civili licet concubinatus. quia materia spectat ad ecclesiam et canon prohibet et sic de alijs. quod tetigi in. c. cuj sit generale de fo. cope. facit quod no. Jo. an. an in regula sine culpa. li. vj. in mercu. secus in materia indifferenti. quia tunc data contrarietas inter canonem et legem canon servatur in foro suo et lex in foro suo. ut no. glo. in regula possessio. fo. de re. iur. et ibi Jo. an. in mercu. li. vj. tex. cum glo. in. c. ij. de arbi. eo. li. et de materia dic ut dicam plenius in. c. j. de no. op. nun. et facit tex. in ant. quomodo oportet epi. §. j. col. j. vbi impator dicit se velle persequi et servare regulas sacras. ut in. l. cunctos populos. C. de sum. tri. et fi. ca. **E**t ex hoc et ex tex. nota hinc Fran. et Jo. an. quod doct. decretorum etiam si sint layci debent precedere doctores legum. et hoc dictum probo sic. quilibet scientia dicitur nobilior quanto subiectum ipsius scientie est nobilior. ar. hic et in pall. ant. quomodo oportet epi. sicut in simili dicimus quod tanto quod melior est quanto melioribus preest. ut in ant. de defen. civi. sed subiectum canonice scientie est nobilior quam subiectum civilis scientie. quia subiectum in civili scientia est homo dirigibilis simpliciter in bonum commune sed subiectum in canonica scientia est homo dirigibilis non solum vel simpliciter in bonum commune sed etiam in deum hinc sacras regulas. ut plene no. s. in phemio hinc copulationis et aliquid per Jo. an. in regula peccatum. de re. iur. li. vj. in mercu. sed doc. legum debent precedere doctores artium et medicine quia eorum scientia est nobilior ratione subiecti et maxime in medicina cuius subiectum est homo egrotus theologia vero habet subiectum nobilior ceteris. quod principalis sermo est de deo. quod patet et etymologia vocabuli. si vero unus est doctor utriusque iuris alter vero tantum decretorum tunc debet precedere habens utrumque gradum quia duo vincula vincunt unum. ut in. c. j. de treu. et pace in. l. fi. C. de adop. et in ant. post fratres. C. de legi. bere. secus dicit Do. pe. de ancha. hic in. c. j. de paro. in illo qui satis mediocriter studuisset in vna assumpsisset profecta gradum causa bonoris in alia proius sibi incognita. ut multi sunt legiste qui doctorantur in canonibus qui proius ignorant nedum iura canonica sed etiam modum procedendi in decretis. et quod deterius est etiam